ponè tergum eius maritus acceperat sonum sternutationis, quod cum putaret, ab ea profectum, solito sermone saluē ei fuerat imprecatus, & iteratò rursum, & frequentatò sepius: donec rei nimietate commotus, quæ res erat tandem suspicatur. Et impulsamensa protinus, remotâque cauea, producit hominem crebros anhelitus agrè* efflantem. inflammatûsque indignatione contumelia, gladium flagitans, iugulare moriturum gestiebat: ni respectato communi periculo, vix eum ab impetu furioso cohibuissem, adseuerans breui, absque noxa nostri, suapte inimicum eius violentia sulphuris periturum. Nec suadela mea, sed ipsius rei necessitate lenitus, quippe iam seminiuum, illum in proximum deportat angiportum. * cum uxorem eius tacitò suasi, ac denique persuasi, secederet paululum, atque ultra limen tabernæ, ad quampiam tantisper familiarem sibi mulierem, quo ad spatio feruens mariti sedaretur animus: qui tanto calore, tantâque rabie percussus, non eram dubius aliquid etiam de se suâque coniuge tristius profectò cogitaret aliud. Conubernalis epularum tedio fugatus, Larerem reueni meum. Hac recensente pistore, iam dudum procax & temeraria mulier, verbis execrantibus fullonis illius detestabatur uxorem, illam perfidam, illam impudicam: denique vniuersi sexus grande dedecus, quæ suo pudore

dore postposito, thoricque genialis calcato fœdere, Larem mariti lupanari maculasset infamia: iamque perditam nupta dignitate, prostitute sibi nomen adsciverit. Addebat, & tales oportere vinas exuri fœminas: & tamen taciti vulneris, & sue sordide conscientie commo- nita, quo maturius stupratorem suum tegminis cruciatu liberaret, identidem suadebat, maritum temporius quieti recedere.

tur: alteram verò, quæ & illatas custodiret, & cætera conficeret opera quæ domi deberent administrari. Itaque à natura comparata est opera mulieris ad domesticam diligentiam, viri autem ad exercitationem forensem & extraneam. A-

apud Græcos, & mox apud Romanos, ferè domesticus labor matronalis fuit, & domestica negocia curanda mulieri tradita sunt. ideoque Thueydidis sententia non improbanda videri debet, qui optimam esse fœminam censet, de cuius laude aut vituperatione quàm minimus foris sermo habebatur, existimans, probæ mulieris nomen & corpus peræquè domesticis parietibus contineri oportere. *Obivret.* } perageret. *Lauti.* } Vtrum in balneis loti, ex consuetudine priscorum, qui lauabantur, moxque cœnabant, ut Spurina (posterior Plin. in epistolis inquit) lotus accubat, & paulisper cibum differt. An potius loti simpliciter, manibus lotis? sicut hodiè que post ablutas manus discumbimus. Tale est illud Virgilianum: Dant alij manibus lymphas. & apud M. Tul. in 2. de Orat. Illud egregium Sestij celebratur, Manus (inquit) lava, & cœna. *Subitario.* } repentino, improuiso, subito nato. *Vimineæ cauea.*] Talis in vsu agresti frequentissima est, qua pulli gallinacei includuntur vnà cum matribus. apud Columellam, cribro vitiario & loliario præcipitur pullos superponendos: Post hæc, inquit, cauea cum matre claudendi sunt, & farre ordeaceo alendi. Veterum veteres dixerunt flexum, & molle, & incuruum: vnde vimina dicta, quòd sint flexibilia: & viere, religare significat. Romæ fuit collis nomine viminalis, à Ioue Viminio nominatus, quòd ibi aræ fuerunt, & ibi nata vimina: auctores Donatus & Varro. Duo genera falicum prodidit Columella, perticalem scilicet & viminalem. *Fustum flexu.*] Ex inflexis fustibus viminibusque texuntur huiuscemodi caueæ, hodiè que nostri rustici ex vitilibus id genus caueas concinnant. *Lacinias malbabat.*] Fœminæ nostrates hoc hodie quoque vsurpant, ut scilicet sub cauea vimineâ circumdant velamenta, eaque fumo sulphuris suppositi impunè candi-